

S Z A R V A S

T Á R S A D A L M I É S S Z É P I R O D A L M I L A P.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Nagytemető utca 519 szám.

Sáposky Zs. könyvnyomda

Megjelenik hetenkint kétszer, vasárnap és csütörtökön reggel.

Előfizetési ár:

Egész évre 5 frt — kr — Félévre 2 frt 50 kr.
Negyed évre 1 frt 25 kr. — Egyes szám ára 5 kr.

Hirdetések árszabályszerint vétetnek fel.
Egyes számok kaphatók:
Löwenfeld Soma és Kalmár Dániel kereskedésében.

Községi képviselők választása.

Közéletünk egyik legfontosabb mozzanatához érünk: a községi képviselők választásához.

Nem kélelkedünk azon, hogy a választó polgárok megteszik kötelességüket, de azért még sem tartjuk feleslegesnek, hogy a választók figyelmét felhívjuk a választás fontosságára.

Mi a községi képviselők választását igen fontosnak tartjuk, mert a választások játszik a legdöntőbb szerepet első sorban a község beléletében. — E választásoktól függ a község anyagi, erkölcsi és kulturális fejlődése, avagy az anyagi, erkölcsi és kulturális téren való fokozatos hanyatlása. — E választások alkalmával kéri a korszellem a választó polgárokat: akartok-e haladni, vagy maradni?

Ha kérdést intéznénk a választó polgárokhoz egyenkint, bizonyosan azt felelnék mindnyájan, hogy nem maradni, de haladni akar.

Egy baj van azonban, s ez az

hogy a választó polgárokat ilyen esetekben körül veszik a nép igazi s ál jóakarói s a szavazó polgár sokszor felül a nagy hangú szavak és üres frázisoknak s lelép a helyes ösvényről, melyen pedig egyenesen haladva a községet a jóléthez vezetné.

Nem pártvillongás felidézését akarjuk midőn a községi képviselő választásokra térítjük a közfigyelmet, mert nézetünk szerint a községi képviselőválasztásokkal szemben nem a politikai álláspontnak és hitvallásnak kell irányadónak lenni, mert a község java, haladása, ügyeinek cél tudatos és erélyes intézése mindnyájunk közös érdekét képezi. De szükséges az érdeklődés azért, mivel a közterheket viselő polgárok nagy része ily alkalommal jön azon helyzetbe, hogy szavazatával a közügyek menetére befolyást gyakoroljon, másrészt pedig mert önálló és független férfiakra van szükségünk a képviselőtestületben, kiket a független meggyőződés ereje vezet tettükben.

A község az önkormányzat jogát a képviselőtestület által gyakorolja.

A képviselőtestület két csoportot alkotja, fele részben a legtöbb egyenes adót fizető községi lakos, fele részben pedig a választó közönség választottjai és azokon kívül még az állásuknál fogva szavazati joggal bíró előljárósági tagokból, tehát a vagyonosokból egyrészt, másrészt pedig a kiket a választók arra érdekesítenek.

Kik és milyenek legyenek a választott képviselők? — Kik elég szellemi érettséggel bírnak mindazon kötelességeknek megfelelni, a melyek egy képviselőre hárulnak, a kik a község gyarapodását minden irányban szem előtt tartják, a kik a község javáért dolgozva időt és fáradságot nem kímélnek: a kik nem hintik szét a viszálykodás magvát, hogy lehetlenné tegyék a komoly és békés tanácskozást. Szóval azok, a kik — ha megválasztatnak — tudják azt is, hogy a községi képviselőknek nem elég csak a gyűlésekre eljárni, hanem mindent megtesznek a község érdekében.

T Á R C Z A.

Kaktusz Jeremiás vagyona.

Vig beszély.

(Folytatás és vége.)

III.

Izabella nem mondott sem igent, sem nem-et a Virágos Theobald nyilatkozatára, de mert egészen jókedvben volt, mikor a Csinos félbeszakította a szerelmi vallomást, Kaktusz ur és Virágos abban állapodtak meg, hogy jól áll a szénájuk. Ebéd után fekete kávé helyett — mivel a fekete kávé nem quadrál a vegetáriánus kosztal — Kaktusz ur azzal kedveskedett vendégének, hogy azt igen szépen meghorotválta.

Egészen vidám hangulatban váltak el egymástól s a következő éjjel Kaktusz arról almodott, hogy ő »vőm uram«-nak hívja Virágos Theobaldot, hogy reggeltől estig mindig a patikában ül és hogy az »Angyalhoz« címzett patika czégér-tábláján nem a régi festett angyal van már, hanem

az ő Izabella leánya, még pedig teljesen elő alakban.

Héj! annál bolondabban ütött ki az ébredés.

Mikor a cseléd reggelijét, (egy zsemlet és egy köteg hagyma-szárat,) bevitte neki, egyuttal egy levelet is mellékelte hozzá, melyet hiteles másolatban itt közlünk:

»Kedves apám!

Megmondtam, hogy nem leszek Virágos Theobaldné, hát nem leszek; — azt is megmondtam, hogy Csapdaky Ákosné leszek, hát az leszek.

Mire kedves apám ma reggel az első kunecsajtját borotválja, akkorára én már rég megesküdtem Ákosommal Király-Helmeczen.

A viszontlátásig!

Szerető leánya

Izabella Csapdaky Ákosné.

Vagyis Csapdaky Ákos megszöktette a hamis, szép Izabellát.

Oh, szegény Kaktusz Jeremiás! Mikor ezt a levelet olvasta, egy pillanatra megjelent előtte a gutafelemelt bunkóval hogy őt rögtön agyon vágja, csak az volt a szerencséje szegény Jeremiásnak, hogy borbélyi nagy

praxisában, a különféle műtétek végzése közben, olyan hidegvérre tett szert, hogy a mérges guta visszahőkölt attól, leeresztette csapásra emelt husángját s ott hagyta a kétségbeesett borbélyt.

Kaktusz Jeremiás dühösen ugrott ki ágyából a mint egy örült szaladgált egy ideig fel s alá szobájában. Aztán hirtelen felöltözködött s átszaladt Virágos Theobaldhoz.

— Tudja mi történt?

— Tudom — felelt az egykedvűen befrieskázva egy kártya-papír kapszulából a kívánt adag timsót a mozsárba, aztán folytatva a csilingelést a réz-verővel, mint régebben: tin, tin, tin.

— És ön ezt olyan hidegvérrel veti ide! — igyekezett Jeremiás tulkiabálni a mozsár csilingelését.

— Hat milyen vérral vessem oda? — nevetett félig boszusan Virágos Theobald.

— Hát ha még lehetne a dolgon segíteni?

— De azt már csakugyan szeretném tudni: hogyan?

— Visszahozatom Izabellát még ma. Virágos Theobald szeretett költöket olvasni. Azokból pedig különösen megked-

Válasszunk tehát olyanokat, kikben van garancia, hogy oda valók, kik munkakedvet, ambíciót és a kötelességek teljesítése iránt készséget visznek magukkal a gyűlésekre.

Válasszunk olyanokat a kiket a község jól felfogott érdeke vezet.

Minden szavazó úgy lépjen a választási urnához, hogy onnan távozva azt mondhasa: Megtettem polgári kötelességemet, mert arra adtam szavazatomat, kit képesnek tartok arra, hogy községünk ügyeit vezetni elég értelmes.

Gondolják meg jól Szarvas választópolgárai, kiknek kezeibe fogják letenni községünk jövőjét s ne feledjék, hogy e tettük jutalmát élvezni vagy büntetését szenvedni — első sorban is ők fogják.

—O—U—

HIREK.

— A legszebb kriszkindli *Dr. Lengyel Sándor ügyvéd* a róm. kath. elemi iskolák szegény sorsu tanulóinak karácsonyi ajándékkul 20 frtot ajándékozott. Nemes érzelmű szívét fényesen jellemzi, tette mive több didergő gyermek fagyos könnyeit letörülte. Legyen ezért áldott élete olyan örömekkel tele minőt a felruházottak az átadás pillanatában éreznek. (Beküldetett.)

— *Fadézmálók.* A róm. kath. elemi leányiskola faszínéből f. hó 12-ikére virradólag ismeretlen gyalogszánkósok több mázsára tehető vágott bükk és ákáczlát esentek el. A tolvajok minden akadály nélkül kitárt kapu mellett rakódtak, mert hát a rendőrségtől késő éjjeli órákban

nem rettegtek. Vajjon mily lelkiismeret kell ilyen nagy áldozatok árán fentartott iskolát meglapni.

— Titokzatos lövés. F. hó 9-én este 7 óra körül Sovány János 1580 számú házának utca felőli ablakán ismeretlen tettes forgópisztollyal belőtt. A töltés a padlásba furódott de a szobába semmi kárt nem csinált. A tettest a rendőrség és csendőrség erőiesen nyomozza.

— Eljegyzés. Farkas Soma kereskedő eljegyezte a napokban Meitner Salamon leányát Olgát.

— Az adókiivetés. Ugy látszik, a pénzügyminiszter az adóreformra vonatkozó összes törvényjavaslatokat még 1893-ban a törvényhozás elé akarja terjeszteni. Sőt alkalmasint az a szándéka, hogy azok 1893-ban már törvényekké is váljanak s így az 1894-iki adóztatásnak már ez új törvények alapján kell megtörténni. Ez a pénzügyminiszternek azon legújabb rendelkezéséből tűnik ki, a melyben meghagyja, hogy azokat az adónemeket, a melyek az 1893-95, tehát három évi ciklusra voltak 1893. év tavaszán kiivetendők, csak egy évre vessék ki. Természetesen azért, mert az 1894. adóztatás már az új adórendszer szerint fog megtörténni.

— Békési higienia czim alatt a »Közegészségügyi Kalauz« a következőket írja: Gyulán, Békésen pocsolyák. Orosházán egy hatalmas árok, a szarvasi Krakkóban pedig elképzelhetlen lakzsúfoltság fenyegeti a közegészségügyet. Szóval a higieniai anomaliákból van elég.

— *Táncvigalmak* A szarvasi közműves és ács iparos ifjúság által 1892. évi december hó 26-án az iparos ifjúság önképző és betegsegélyező-egylet zászlója javára a »Bárány« vendéglő nagytermében zártkörű táncvigalmat rendez belépti-díj: személyenként 70 kr. csatlódjegy 1.80 kr kezdete 7 órakor. — Ugyiszintén Harsányi János vendéglős a »Farkas« vendéglőben Szarvason f. évi decz. 26-án Karácsony másodnapján

polgáritáncvigalmat rendez belépti-díj: nők 20 kr. férfiak 30 kr. kezdete 7 órakor.

— Jásznagykunszolonk megyében a vásárok megtartására vonatkozó tilalom a belügyminiszterium által beszünttetett.

— Roncsolótoroklob. Újabb megbetegedések: Kasnyik Mihály (1839.) Gaál Póter (1856.)

— Esküvő. Blonder Salamon ort. izr. tanító tegnap Decz. 14-én d. u. 1/2 3 órakor vezette oltárhoz Mandl Salamon leányát Etelt. Az esküvőt este 7 órakor a »Bárány« vendéglőben társasvacsora követte.

— Az ezüst pénz beváltása illetve elfogadásáról fizetéseknel. Mint hogy ez iránt az utóbbi időben sokféle felfogás és magyarázat nyilvánult, mi által úgy a kereskedelmi forgalomban, mint a községek körében is zavarok, károk okoztak: a pénzügyminiszter következő határozatait tartalmazó rendeletet adta ki: 1. Az osztr. ért. 2, 1 és 1/4 forintos ezüstpézek bevonására vonatkozóan eddig semmiféle rendelet nem adatott ki, ezek tehát továbbra is forgalomban maradnak, tehát fizetéseknel teljes érték szerint fogadandók el. — 2. Allyukgatott, vagy teljes értéküket egyébként vesztett ily ezüst pénzek azonban az állami és egyéb nyilvános pénztáraknál — a fennálló szabályzat értelmében nem fogadhatók el fizetésül, hanem csupán a fémbeváltó hivataloknál váltathatók be súlyuk és finomságuk szerint, még pedig ezután nem készpénzzel, hanem csupán finom ezüsttel; azonban csak az esetben ha a beváltó fél az ezüst finomítás költségét készpénzben kifizeti. — A függő füllel ellátott ezüst pénzekre nézve utasított a temesvári pénzügyigazgatóság, hogy a kerületébe eső összes kir. adóhivataloknak engedje meg az ily érmeknek, ha egyébként értéküket nem vesztették, akár fizetés gyanánt elfogadását, akár deváltását. — A pengőpénz ily érmei eskis a f. évi december 31-ig fogadhatók el teljes értékben, az osztr. ért. érmek azonban for-

velte az ártatlan, szűzi szerelmekről szóló dalokat. Nem csoda hát, ha Jeremiás utóbbi szavaira indulatosan ütött a mozgástörővel a réz csőbőr fenekére s megvetőleg azt felelte:

— Ha vissza hozza a leányát, hát most már csak tartsa is meg magának.

Kaktusz Jeremiás megroskadva táromlygot ki a patikából.

— Végem van! végem van! Mit ér most már az én vagyonom?! Az a nagy kincsét érő vagyon, a melyet én egész életemen át gyűjtöttem, bele verve utolsó filléremet is, azzal a czéllal, hogy majd patikáros veszi el a leányom s urrá leszem a vőmet, vele együtt magamat, leányomat. Koldussá vagyok téve.

Köny szökött szemembe. De bár a könyűt a fájdalom sajtolta szemébe, a ráfűző napsugár már a harag szikráit ültette ki abból. Jeremiás szeme vérbe fordult. Nem hiszem, hogy sokkal kevesebbet érzett volna, mint Achilles, mikor hírül vitték neki, Patroklos halálát s elindul, hogy ezen Hektoron véres bosszút álljon.

Sietve, dühösen ment haza. A kit keresett, éppen az udvaron reggelizett néhány

szál bogáncsot: a Csinos. Szegény Csinos! Most még az ő ábrándos tekintete is csak borsolta a Kaktusz Jeremiás haragját. Indulatosan ugrott a hátára Kaktusz, nem tekintve, hogy se nyereg, se kantár nincs rajta. előkapott egy paszulykarót, végig huzott a szegény állaton s vágatásra kényszerítve a kényelmes szokásu Csinost, ki-robogott a kapun, el a város végén levő telepe felé.

A legöregebb szamarak se emlékeznek annyi ütlegre, a mennyit a Csinos kapott sem olyan gyorsaságra, a mellyel gazdáját »ő« kiszállította.

Jeremiás robajjal nyitotta fel a telep kapuját s mérgesen kiáltott Mihálynak:

— Jöjjön kend velem, be a pajtába s hozza magával a bunkóját.

Mig Mihály gazda bement a bunkós botjáért, azalatt Kaktusz kinyitotta a pajtát. Mihály nagy sietve jött oda: hadd lássa már, hogy mi az a rengeteg holmi, a mit úgy őrizget itt a gazdája.

Volt az pedig nem egyéb, mint az orvoságos üvegeknek beláthatatlan mennyisége. Hozzávetőleg úgy egy millió üveg.

— Hű! — Szörnyűködött Mihály, — hát aztán a ferslőgokban is csupa ilyen üvegek vannak?

— Azok vannak, — felelt haragos fájdalommal Kaktusz, — most azt mind fel kell bontani s kiönteni törje be a ferslőgokat, ne nézze, ha kár esik is az üvegekben.

Mihály gazda rettegve teljesítette a parancsot. Szentül azt hitte, hogy bolonddal van dolga. De még milyen bolondnak nézte gazdáját akkor, mikor az a pajta földjén nagy szélességben összehalmozott, üveghez vezette a Csinost, tüzes laplót tett annak a fölébe, aztán a hátára pattant s a neki-vadult samárral belegázolt a csörömpölő üveghalmazba s járta a szegény Csinossal a pajta egyik végétől a másikig, azután keresztlül-kasul a legveszekedettebb vazezert, a közben egyre ujjongva, ordítva:

— Most már vége a nagy vagyonnak, most már nem ér semmit a Kaktusz Jeremiás gazdasága. Hajrá, Csinos, hajrá!

... Így tette tönkre a Kaktusz Jeremiás vagyonát.

— Két számár.



galomban maradnak további rendelkezésig a f. évi december 31-én túl is.

— A leggazdagabb ember meghalt. A világ leggazdagabb embere, Jay Gould meghalt. Ennek az embernek akkora vagyona volt, hogy maga sem tudta, mennyi pénze van. Nehány száz millió nála nem numerált. Mindig spekulált, óriási pénzműveletekbe bocsátkozott s nem egyszer kockára tette az egész vagyonát, hogy megkészszeresse azt. Ilyenkor halálos szorongások között, sápadtan, verejtékezve ült az irodájában. A sorsnak egy hajszálnyi mozdulatától függött, hogy másnap a koldusok közé bukják. Azonban hallatlan szerencséje volt. A kezében arannyá változott a homok is. Nagy vasuti spekulációval annyi embert tett tönkre, hogy fegyveres őrt kellett tartania maga mellett, nehogy megöljék. Ő volt az amerikai nábobok között az egyetlen, aki pénz nélkül lépett a meggazdagodás útjára. Az apja egy szegény roxburgi farmer, még csak a taníttatására sem alkaldozhatott. Két süllyel távozott az apja házából, mikor beállott kovács inasnak. Azonban ez a mesterség nem tetszett neki. Ott hagyta s áttért a timárságra. Tizen-nyolcz éves korában a meglakarított filléreire vasuti részvényeket vett s ezek forgatása által néhány év múlva már tekintélyes vagyonra tett szert. A börzén mindig hazardul játszott. Sokszor azt hitték, hogy meg van örülve. Azonban ő bizott a szerencséjében s magától értetődik, hogy furfangos is volt. Newyorki házáról csodákat beszélnek. Királyi pompával vette magát körül s az estélyein elkápráztatta a vendégei szemét a kincseivel. Egy francia író állítása szerint egy milliárd háromszázhetvenöt millió frank vagyona volt.

— Mennyibe került a kolera a fővárosnak? Szeptember közepétől, a mikor a hatóságok megkezdték az óvó intézkedéseket, december 3-ig, összesen 324,694 frt 47 krajczárba került a fővárosnak a kolera. Ebbe az összegbe bele van számítva minden krajczár a mibe a járvány került.

— Fogorvos Kovács J. Budapestről ki már évek óta városunkat látogatni szokta két hét óta ismét itten működik. Bátorodik a n. é. közönséget nevezett figyelmeztetni, hogy kik fogbajban szenvednek, minél előbb keressék fel, mert csak rövid ideig tartózkodik városunkban. Lakása „Bárany” szálloda 5-ik szám.

CSARNOK.

Az özvegy.

— Elbeszélés —

I.

Magasra emelkedik S... város felett a Magura hegység, lábainál kies völgyben folydogál a K... folyó, oldalán egyetlen ház sor vonul végig, a lakóknak némelyiket vadszörlő árnyékolja be. A hegy kupalaku tetejét erdőség borítja, melynek széléről, belátható az egész várost, mely a hegy oldalról kisebb, nagyobb kertjeivel egészen a folyó partjaig terjeszkedik. A nagyobb terjedelmű kertek közül legfeltűnőbb egy rét és gyümölcsös terület, melyet egymástól oronymagasságu 150—200 m. hosszú ket-

tős jegenyesor választ el. A jegenyék közt végig haladva a folyó partjáról keskeny udvarra érünk, melynek felső részén utcasorra építve egy régi épület áll. Kopott falát, gyászposztó teszi meg gyászosabbá. Belsejében négy szobácska, három oldalról egy nagyobbat veszen körül, mely két vasrostélyos ablakkal az utcára néz. Bús ravatal áll az ablak között, a családfő, gyászos ravatala, mellette az ismerősök, az ifjú, alig 22 éves, bánatos özvegy négy gyermekével. A legnagyobbik még nincs 6 éves, a legkisebb anyja emlőin még nem ismeri mi a szívfájdalom, de sir, sir ösztönszerűleg, öntudatlanul. Szegény édes anyja, bánattal akar vigasztalni! Csókjának balzsama kisdede ajakán, könyének özöne annak arcára pereg. Az ő bánata nem ösztönszerű, lelke érri a nagy veszteséget, látja a megpróbáltatás nehezebb napjait. Előtte áll a négy neveletlen gyermek, az üres otthon, melyből pár óra múlva örökre elköltözik a szeretet férj az édes apa. Délutáni három órára volt kitűzve a temetés. Részt vettek néhány igaz barátan kívül a hivatalosak, a kíváncsiskodók és bírálógatók. Elhagyva a menet leírását és a temetés utáni szomorú napokat, heteket s vagy négy hónapot 1884 július második napján az első derültebb nap viradt az özvegyre. Vendége érkezett, nem kőrő a világért sem, csak egy unoka-öccse, kiről tudta, hogy árván, szegényesen tanul egy közeli város iskolájában. Tizennégy évvel azelőtt, mint három éves gyermeket látta utoljára, s miután a két havi szünidőre nevelőnek ígérkezett pár napra magához hívta. Éppen a nagyterem ajtója előtt áll az ifjú, kopog s belép. Nevem — kezdé szavát — tudom — szakítá félbe az elébe siető özvegy s megcsókolva folytatá, én az unokanénéd vagyok. Mindenek előtt — szölt ismét az öcs-fogadja nagyságod köszönetemet rokonim emlékezéséért. Lelkem — szólalt meg a bánatos özvegy, mintegy megtört tekintettel — első unokák vagyunk, hagyd el a czimzést, hagyd el a rangot nincs abban semmi boldogító. Mig ezeket mondá szeméi megtellek könnyel s öccsét átvezetvé az egyik szobácskába. Foglalj helyet kedved szerint, — mondá az özvegy — bevezetem gyermekeimet. Az ifjú két kép előtt állott meg, egyikben nénjére ismert, kiről gondolatlan, méltán jegyzé meg, hogy egyike a feltűnő szépségeknek. Még mindig a kép előtt állott az öcs, -lünődve a felett, hogy mit jelenthet az, nincs a rangban semmi boldogító, midőn nénje belépett — Ez Mari, ez Miklós, ez Miklós, ez Berta, Sándor a legkisebb most válik a tejtől, azért nincs itthon, mondá az öcsnek, ki az árvákat sorra csókolá. Nincs semmi boldogító a rangban, — szölt az ifjú nénjéhez — de van a gyermekek életében, a mely boldogságból nekem is jutott. Jól tudja kedves néném, — folytatá tovább — hogy egész családukból egyes egyedül élek, tiz év óta ez az első perc, midőn olyanok között vagyok, kikhez vérségi kötelék fűz. Kikhez eljöttél, hogy bánatunkban osztozzál, szölt az özvegy. Bánatnincszen öröm nélkül, jegyzé meg az öcs, miközben egy dívánra ültek le. — Hiszem, hogy tanultál, hiszem hogy hited van, — beszélt az özvegy — de élettapasztalatod még kevés lehet: Kétkedel talán szavaim igazságában.

de mikor meggyőződöl, meghasanlasz ön magaddal, mint én kinek hite is megtörtött. Azért mielőtt helyzetemet, multamat leplezetlenül megismered, beszéld el, tartózkodás nélkül, mi történt veled, mikép tartottad fenn magad árvaságodban. Tiz év nehézküdelmeit sorolta fel az ifjú, melyben az itt-ott felcsillámló örömet szorgalmának sikere tevé, mely mint mondá csak félöröm volt, mivel egyedül élvezte . . . — Istenem, — sohajtott hallhatólag az özvegybár valaha gyermekeim lehetnének ilyen boldogak! Te panaszszal soroltad el sorsod mostohaságait — folytatá tovább — én a zugolódáson túl vagyok, néma megadással türok, csak egy van a mi fáj: életemet rövidnek látom, hogy feladatát bevégezzem.

— Miért — kérdé az öcs egész aggodalommal.

Heti piac.

Szarvas, 1892. december 13 én

Feljegyzéseink a következők:

Buza legjobb 7.20 középszerű 7. frt
Árpa, legjobb 4.40 Zab, legjobb 5 Kukuricza 4.40. Széna 3.20. Szalma 1.—. Kőszén 1.20. Marhahús —.56 és —.48. Juhhús —.32 Sertéshús —.46. Szalonna —.50. Disznózsir —.54. Napszám árak. Egykét lovas napszám 2 frt 40. Férfit ellátással 30. Ellátás nélkül 40 kr. Nő ellátással 20 kr. Ellátás nélkül 30 kr. Gyermek ellátással 15 kr. Ellátás nélkül 20.

Vasuti menetrend.

Érvényes 1892. október 1-től kezdve.

Szarvas-Mezőtúr.

7401. v. 7413. v.
Szarvas indul: 9.34 d. e. 1.46 d. u.
Mező-Túr érke: 10.20 > 2.32 >

Mezőtúr-Szarvas.

7412. v. 7402. v.
Mező-Túr indul: 12.36 d. u. 5.10 d. u.
Szarvas érke: 1.22 > 5.56 >

Arad-Budapest.

	601. gy.	603. sz.	605. sz.
Arad	ind: 8.20 d. e.	11.18 d. e.	9.05 est
Csaba	érk: 9.20 >	12.50 >	10.50 >
>	ind: 9.25 >	1.15 d. u.	11.05 éjjel
Mező-Túr	érk: 10.29 >	2.42 d. u.	12.49 >
>	ind: 10.30 >	2.50 >	12.53 >
Szolnok	érk: 11.15 >	4.04 >	2.06 >
>	ind: 11.46 >	4.15 >	2.21 >
Budapest	érk: 1.50 d. u.	7.25 este	5.50 reggel

Budapest-Arad.

	602. gy.	604. sz.	606. sz.
Budapest	ind: 1.55 d. u.	8.10 d. e.	9.30 ese
Szolnok	érk: 3.53 >	11.04 >	12.35 éjjel
>	ind: 4.02 >	11.14 >	1.05 >
Mező-Túr	érk: 4.47 >	12.17 d. u.	2.06 >
>	ind: 4.48 >	12.24 >	2.09 >
Csaba	érk: 5.52 >	1.48 >	3.33 >
>	ind: 5.57 >	2.13 >	3.53 >
Arad	érk: 6.57 ese	3.45 >	4.52 reggel

Felelős szerkesztő: Mihálf József

Laptulajdonosok

Sápszky János és Mihálf József.

PETROLEUM FŐRAKTÁR

Csakis a valódi KORONA petroleum a legjobb és szagtalan.

Van szerencsém a n. é. közönség szíves tudomására juttatni, hogy az őszi idény beállával szerencsés voltam egy oly petróleum beszerzéséhez jutni a mely áru, az eddig drágán beszerzett

CSÁSZÁR PETRÓLEUMOT

ugy minőségben mint árban pótolja a

"Korona petróleum."

Bátorkodom tehát a n. é. vevőközönség szíves figyelmét az alant jelzett előnyös petróleum árakra felhívni s b. megredelésükért esedezni

tisztelettel:

RÉTHY SÁNDOR

Korona petróleum 1 liter	18 krajcár
Szalón	16 krajcár
Belföldi	15 krajcár

Kapható Réthy Sándor fűszer és csemege kereskedésében.

Karácsonyi ajándéknak alkalmas

Disz-képeskönyvek

olcsó és dús választékban csak is

SÁPSZY ZS. könyvnyomdájában

(szarvasi takarékpénztár épületében) kapható 10 krtól 5 frtig ugyszintén

UJÉVI ÜDVÖZLETEK

2 krtól 4 frtig gyönyörű valódi szarvasi rózsával.